ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

СЛАНЦЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

03 июля 2023 года                                                                                                            №40/313

О проведении акции

«Молодѐжь и выборы»

         В соответствии с Решением Территориальной избирательной комиссии

Сланцевского муниципального района  от  03 июля 2023 года №40/312 «О Плане

работы территориальной избирательной комиссии  Сланцевского

муниципального района Ленинградской области на 2 полугодие 2023 года»

Территориальная избирательная комиссия Сланцевского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Провести акцию «Молодѐжь и выборы»» (далее - Акция), приуроченную

к 30-летию избирательной системы в России.

2. Утвердить Положение о проведении Акции (приложение).

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

заместителя председателя территориальной избирательной комиссии

Сланцевского муниципального района И.В. Захарову.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

территориальной избирательной комиссии Сланцевского муниципального района

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель

ТИК Сланцевского

муниципального района                                                                 Г.А. Семѐнова

Секретарь

ТИК Сланцевского

 муниципального района                                                               А.В. Блохина

 Утверждено решением

ТИК Сланцевского муниципального района

 от  03.07.2023 года №40/313

ПОЛОЖЕНИЕ

О проведении акции «Молодежь и выборы»

приуроченной к 30-летию избирательной системы в России

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение определяет порядок организации и

проведения Акции «Молодежь и выборы» (далее - Акция) среди учащихся

общеобразовательных учреждений и обучающихся в организациях

дополнительного образования детей муниципальных образований Сланцевского

муниципального района Ленинградской области;

1.2.  Организатором Акции является Территориальная избирательная

комиссия Сланцевского муниципального района Избирательная комиссия

Ленинградской области.

2. Цели и задачи Акции

2.1. Развитие интереса молодежи к избирательному процессу в российской

Федерации, политической жизни страны, Ленинградской области,

муниципального образования.

2.2. Привлечение молодежи  к участию в выборах;

2.3. Формирование правовой и политической культуры молодежи, повышение

ее гражданской активности;

2.4. Развитие профессиональных, аналитических, творческих способностей

молодежи.

3. Организаторы Акции

3.1. Территориальная избирательная комиссия Сланцевского муниципального

района.

3.2. Контактные лица: Захарова Ирина Викторовна – тел. 8-9119-555-737.

4. Участники Акции

4.1. В Акции могут принимать участие учащиеся всех возрастов

общеобразовательных учреждений муниципальных образований Сланцевского

муниципального района Ленинградской области и обучающиеся в организациях

дополнительного образования.

5. Сроки и условия проведения Акции

5.1. Акция проводится в период с 15 сентября 2023 года по 01 ноября 2023 года

5.2. По результатам проведения Акции участникам будут выданы дипломы.

6. Условия участия в Акции и требования к работам

6.1. Участник Акции создаѐт творческую работу (живопись, графика, скульптура,

«журнальная живопись» – коллаж) или излагает свои эмоции и мысли в тексте

(Сочинение - рассуждение) на заданную тему.

6.2. Работу необходимо подписать, указав еѐ название, фамилию и имя автора,

возраст, наименование образовательной организации участника Акции

приветствуется.

6.3. Работы могут быть представлены индивидуальные и коллективные.

Участники могут подать не одну работу, a несколько.

7. Авторские права и дальнейшее использование материалов Акции

7.1. Организаторы Акции оставляют за собой право на публикацию

представленных работ на официальном сайте территориальной избирательной

комиссии Сланцевского муниципального района, официальных сайтах

Избирательной комиссии Ленинградской области, администрации Сланцевского

муниципального района, а также размещение работ в выставочных витринах

городской модельной библиотеки в г. Сланцы,  использование в мероприятиях по

повышению правовой культуры избирателей, без согласия автора и выплаты

вознаграждения, но с указанием автора работы.

7.2. Авторские права на работы  переходят к организатору, как устроителю

Акции.